UBND TỈNH QUẢNG NGÃI                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:      /SNNMT-CNTY                          Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025
    Về việc góp ý dự thảo Nghị quyết, Tờ trình về

 quy định mức hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật

            trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

   Kính gửi:

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội

đoàn thể tỉnh;

          - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                    - UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn;

                    - Các phòng, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và

               Môi trường.

       Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 92/UBND-NNMT,

ngày 08/7/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày

05/6/2025. Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng và hoàn thiện dự thảo

Nghị quyết Hội đồng nhân dân, Tờ trình UBND trình thông qua Nghị quyết quy

định mức hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo

đúng quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương tham gia góp ý đối với dự thảo Nghị quyết, Tờ trình Ủy ban nhân

dân trình thông qua Nghị quyết quy định mức hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động

vật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Nội dung tham gia góp ý xin gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để

tổng hợp, hoàn thiện dự thảo theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 51 Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025. Thời gian gửi văn bản góp ý về Sở

Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 17/8/2025; sau thời gian nêu trên nếu

không có ý kiến tham gia góp ý thì xem như thống nhất như dự thảo.

(Có các văn bản dự thảo kèm theo; đồng thời có đăng tải công khai dự

thảo trên trang thông tin điện tử của tỉnh, địa chỉ:

https://gopyduthao.quangngai.gov.vn và trên cổng thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và Môi trường, địa chỉ: https://snn.quangngai.gov.vn để các cơ

quan, đơn vị, các nhân tham gia ý kiến theo quy định).

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm, phối hợp thưc hiện./.

Nơi nhận:                                                               KT. GIÁM  ĐỐC

- Như trên;                      PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ, PGĐ Sở NNMT;

- VP Sở (thực hiện đăng tải dự thảo);

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Lưu: VT, KHTC, CCCNTY.

               Nguyễn Quang Trung

https://gopyduthao.quangngai.gov.vn/
https://snn.quangngai.gov.vn/

2

		2025-08-13T10:58:52+0700

		2025-08-13T11:04:02+0700

		2025-08-13T11:04:02+0700

		2025-08-13T11:04:02+0700